PROJETO DE LEI Nº. 093/2023

DENOMINA DE “ITAMAR LITTIG”, A RUA LOCALIZADA

ÀS MARGENS DA BR 262, KM 52, NO POLO DE

EMPRESAS, NESTE MUNICÍPIO.

A Câmara Municipal de Marechal Floriano, Estado do Espírito Santo, no uso de suas

atribuições constitucionais faz saber:

Aprova:

Art. 1º Fica, por esta Lei, denominada de “Itamar Littig”, a rua localizada com início

às margens da BR 262, Km 52, que oferece acesso ao Polo de Empresas da Reta dos

Kiefer, neste Município.

Art. 2º Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões, 06 de Setembro de 2023.

Luciano Navar Boeno Menendez

Vereador

JUSTIFICATIVA

“Itamar Littig” foi um dos primeiros moradores daquele local. Razão pela qual, esta

proposta visa homenageá-lo.

Portanto, considerando a relevância de sua participação no desenvolvimento daquela

comunidade, solicito aos Nobres Pares, apoio visando aprovação deste incluso Projeto

de Lei.

Sala das Sessões, 06 de Setembro de 2023.

Luciano Navar Boeno Menendez

Vereador